
Soutěž pro žáky – text záložky na www.novamaturita.cz  

Je Vám méně než 20 let a jste „novým“ maturantem – tzn. žákem 3. nebo 4. ročníku střední školy? 

Pokud ano, pojďte s námi soutěžit vždy v pracovní dny o hodnotné ceny a získejte tak zároveň větší 

povědomí o nové maturitě. Nabízíme Vám dvě sekce soutěže: 

• Dokaž si, že umíš 

• Co vím o nové maturitě 

Soutěžit v obou sekcích můžete od 4. října do 14. prosince 2010.   

Vyhlášení vítězů proběhne 17. 12. 2010. 

 

Dokaž si, že umíš  

Zde můžete denně (kromě víkendů a svátků) řešit 2 úlohy z různých předmětů. Za každou správně 

vyřešenou úlohu obdržíte několik bodů (bodování je různé dle druhu úlohy). Soutěžit lze v těchto 

předmětech: 

• Dvouúrovňové předměty: 

český jazyk a literatura – základní úroveň, český jazyk a literatura – vyšší úroveň;  

anglický jazyk – základní úroveň, anglický jazyk – vyšší úroveň; 

německý jazyk – základní úroveň, německý jazyk – vyšší úroveň; 

ruský jazyk – základní úroveň, ruský jazyk – vyšší úroveň; 

španělský jazyk – základní úroveň, španělský jazyk – vyšší úroveň; 

francouzský jazyk – základní úroveň, francouzský jazyk – vyšší úroveň; 

matematika – základní úroveň, matematika – vyšší úroveň;  

občanský a společenskovědní základ – základní úroveň, občanský a společenskovědní základ – 

vyšší úroveň 

• Jednoúrovňové předměty: 

chemie; fyzika; biologie, dějiny umění, dějepis, zeměpis.  

Můžete soutěžit ve všech předmětech a úrovních nebo jen v těch, které si vyberete.  

Z žáků s nejvyšším počtem bodů v jednotlivých předměto-úrovních (např. ČJL – ZÚ) bude vylosováno: 

• první místo – získává mini notebook ASUS Eee PC 1201 ION Black; 

• druhé místo – získává mobilní telefon Nokia 5800 XpressMusic NAVI; 

• třetí místo – získává digitální fotoaparát CANON PowerShot SX120 IS; 

• deset následujících míst – získají flash disk o velikosti 4 GB. 

 

http://www.novamaturita.cz/


 

Co vím o nové maturitě 

V této sekci můžete denně prokazovat své znalosti nikoli z maturitních předmětů, ale o maturitě jako 

takové. Odpovědi můžete hledat přímo na stránkách www.novamaturita.cz. Co správná odpověď, to 

1 bod. Výhercem se stane soutěžící s nejvyšším počtem bodů. Při souběhu několika soutěžících se 

stejným počtem bodů, bude výherce losován.  

Ceny jsou v této sekci následující: 

• výherce – mini notebook ASUS Eee PC 1201 ION Black; 

• druhé místo – mobilní telefon Nokia 5800 XpressMusic NAVI; 

• třetí místo – digitální fotoaparát CANON PowerShot SX120 IS; 

• deset následujících míst – flash disk o velikosti 4 GB.  

 

http://www.novamaturita.cz/

